Justica Eleitoral

®)

Eleicdes Municipais 2016 - 1° Turno

Resultado da totalizacao

PIRATUBA

02 de outubro de 2016

20:03:31




Justica Eleitoral/ SC Padgina 2 de 17

Gerenciamento 2016 02/10/2016
Eleig¢des Municipais 2016 20:03:31
Oficial 1° Turno

Relatério do Resultado da Totalizacéo

Resumo Geral do Municipio de PIRATUBA

No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 37® Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalizacdo, na circunscricdo, do processamento eletrénico da votacgédo
verificada no 1° Turno da Eleigbes Municipais 2016, emitiu o presente Relatdério do Resultado da
Totalizagcdo do municipio PIRATUBA, de acordo com 0Os registros constantes dos boletins de urna de cada
secdo eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrigéo Percentual Valor
1. Segdes do municipio 17
1.1. Total de segdes agregadas 3
1.2. Total de segdes (mesas receptoras de votos) 14
1.3. Total de segdes ndo instaladas 0

2. Eleigdo Majoritaria

2.1. Segdes que funcionaram 14
2.1.1. Segdes apuradas em urnas eletrdnicas 14
2.1.2. Secbdes apuradas pelo sistema de apuracdo (S.A.) 0
2.1.3. Segdes ndo apuradas 0
2.1.4. Secdes anuladas 0
2.1.5. Segdes anuladas e apuradas em separado 0

2.2. Eleitorado apto a votar 4.773
2.2.1. Total de eleitores aptos nas secdes ndo instaladas 0
2.2.2. Total de eleitores aptos nas seg¢des ndo apuradas 0
2.2.3. Total de eleitores aptos nas seg¢des que funcionaram 4.773
2.2.4. Total de eleitores aptos que ndo compareceram (abstengdo) 228

2.3. Comparecimento 95,22 % 4.545
2.3.1. Votantes nas urnas eletrénicas 4.545
2.3.2. Votantes nas sec¢des apuradas pelo sistema de apuracgdo (S.A.) 0
2.3.3. Votantes nas secdes anuladas 0
2.3.4. Votantes nas seg¢des anuladas e apuradas em separado 0

4. Abstencgéo 4,78 % 228

2.5. Totalizagéo

2.5.1. Votos apurados - Prefeito 4.545
a) Votos véalidos 97,56 % 4.434
b) Votos em branco 0,46 % 21
c) Votos nulos 1,98 % 90
d) Votos anulados 0,00 % 0

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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Relatério do Resultado da Totalizagido
Resumo Geral do Municipio de PIRATUBA

Descrigéo Percentual Valor

3. Eleigédo Proporcional

3.1. Segdes que funcionaram 14
3.1.1. Secdes apuradas em urnas eletrdnicas 14
3.1.2. Secdes apuradas pelo sistema de apuracdo (S.A.) 0
3.1.3. Secdes ndo apuradas 0
3.1.4. Secdes anuladas 0
3.1.5. Secgdes anuladas e apuradas em separado 0

3.2. Eleitorado apto a votar 4.773
3.2.1. Total de eleitores aptos nas seg¢des ndo instaladas 0
3.2.2. Total de eleitores aptos nas sec¢des ndo apuradas 0
3.2.3. Total de eleitores aptos nas seg¢des que funcionaram 4.773
3.2.4. Total de eleitores aptos que ndo compareceram (abstencédo) 228

3.3. Comparecimento 95,22 4.545
3.3.1. Votantes nas urnas eletrénicas 4.545
3.3.2. Votantes nas sec¢des apuradas pelo sistema de apuracdo (S.A.) 0
3.3.3. Votantes nas secdes anuladas 0
3.3.4. Votantes nas sec¢des anuladas e apuradas em separado 0

4. Abstencgédo 4,78 228
Totalizagédo

3.5.1. Votos apurados - Vereador 4.545

a) Votos validos (nominais + legenda) 97,40 4.427

Votos nominais 94,08 4.276

Votos de legenda 3,32 151

b) Votos em branco 0,57 26

c) Votos nulos 2,02 92

d) Votos anulados e apurados em separado 0,00 0

4. Quantidade de recursos interpostos 0

5. Quantidade de impugnagdes 0

(*) dados sujeitos a modificagdo em razdo de impugnacdes e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votagdo dos partidos e coligacdes, quociente eleitoral e
partidadrio, bem como a distribuig¢do das vagas, estdo descritos nos anexos que compdem este Relatdrio.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatdério e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)
Presidente da 1% Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos
politicos e coligagdes presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Segdes eleitorais com registro de ocorréncia

Eleitores Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3

Ndo existem dados para este relatério.
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Anexo II - Resultado de votagdo por partido/coligagédo

Eleitores Secdes Secodes Secodes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Cargo: Prefeito
12-PDT / 40-PSB / 13-PT / 45-PSDB / 55-PSD Votos Situacgdo % comparec. % validos
*55 - OLMIR PAULINHO BENJAMINI 2.250 Eleito 49,50 50,74
EVANDO ANTONIO DE AZEREDO
15-PMDB Votos Situagao % comparec. % validos
15 - MAURI LENHARDT 2.184 N&o eleito 48,05 49,26
CEZAR LEOBET
Total de votos apurados: 4.545
Votos véalidos: 4.434 ( 97,56%) **
Votos em branco: 21 ( 0,46%) **
Votos nulos: 90 ( 1,98%) **
Votos anulados: 0 ( 0,00%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secbdes totalizadas: 14 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.545 ( 95,22%)
Abstencéo: 228 ( 4,78%)

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. MAJORITARIA
No célculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas n&o instaladas e ndo apuradas.

ATENCAO: H& candidatos majoritédrios nas situacdes indeferido com recurso, cassado com recurso ou

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

Cargo: Vereador

12-PDT / 40-PSB / 13-PT / 45-PSDB / 55-PSD Votos Situagdo % comparec. % validos
*45123 - ALTAIR DE AZEREDO 403 Eleito por QP 8,87 9,10
*40123 - LUIZ HENRIQUE DA SILVA 298 Eleito por QP 6,56 6,73
*55123 - MARECI STEMPCOSQUI 282 Eleito por QP 6,20 6,37
*13000 - JHONATAN SPRICIGO 227 Eleito por QP 4,99 5,13
*45222 - LUIZ CARLOS GOMES 179 Eleito por 3,94 4,04
média
45678 - NILSON EGON LUERSEN 171 Suplente 3,76 3,86
12456 - VANDERLEI WEBER 150 Suplente 3,30 3,39
55000 - DIRCEU DALMAGRO 149 Suplente 3,28 3,37
45666 - ADAO DE BORBA 143 Suplente 3,15 3,23
12345 - JOSE CELSO DA SILVA 139 Suplente 3,06 3,14
45777 - NOELY DE FATIMA GOMES FRIES 72 Suplente 1,58 1,63
45699 - KARLA RIFFEL DA SILVA 66 Suplente 1,45 1,49
45111 - IDENIR MARTINAZZO 36 Suplente 0,79 0,81
45555 - JAIR PEDROSO 20 Suplente 0,44 0,45
13789 - SANDRA MARTINAZZO 16 Suplente 0,35 0,36
55559 - RAQUEL MARMENTINI 0 Nio eleito 0,00 0,00
15-PMDB Votos Situagéo % comparec. % validos
*15315 - EVELASIO ANTONIO VIEIRA 295 Eleito por QP 6,49 6,66
*15680 - ALCIDES GOMES 271 Eleito por QP 5,96 6,12
*15456 - MARLI NADIR UBIALLI BUSELATO 260 Eleito por QP 5,72 5,87
*15650 - CLAUDIA APARECIDA PORT JUNG 258 Eleito por QP 5,68 5,83

15666 - CELSO JOSE DE SOUZA 228 Suplente 5,02 5,15
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Secgdes Secgdes
agregadas com urna
3 14

% comparec.

3,12
2,77
1,76
1,74
1,41
1,14
1,03
0,51

% validos

3,21
2,85
1,81
1,78
1,45
1,17
1,06
0,52

Eleitores Secdes
Municipio aptos
82570 - PIRATUBA 4.773 17
Cargo: Vereador
15-PMDB Votos Situacgéo
15270 - SADY PEREIRA DA COSTA 142 Suplente
15115 - LUCIANA APARECIDA ARNDT 126 Suplente
15123 - ADELAR ADOLFO THOME 80 Suplente
15215 - CARLOS ALBERTO MARINOSKI 79 Suplente
15638 - DIRCEU LUIZ MARCON 64 Suplente
15615 - ODAIR ANTONIO DE OLIVEIRA 52 Suplente
15802 - ELEMAR WIRTH 47 Suplente
15015 - ADELINA DA SILVA PORT 23 Suplente

Total de votos apurados:

Votos validos (nominais + legenda) :
Votos nominais:

Votos de legenda:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéao:

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL

4.545
4.427
4276
151

26
92

14
4.545
228

( 97,40%)

( 0,57%)
( 2,02%)
( 0,00%)
( 100,00%)
( 95,22%)
( 4,78%)

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Céalculo efetuado sobre o comparecimento.

* %

* %

*x

*x
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Anexo III - Resultado de votagdo - Majoritaria

Eleitores Secdes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Municipio: 82570 - PIRATUBA
Cargo: Prefeito
Candidato Votos Situacgdo $ comparec. % validos
*55 - OLMIR PAULINHO BENJAMINI 2.250 Eleito 49,50 50,74
EVANDO ANTONIO DE AZEREDO
15 - MAURI LENHARDT 2.184 N&o eleito 48,05 49,26
CEZAR LEOBET
Total de votos apurados: 4.545
Votos véalidos: 4.434 ( 97,56%) **
Votos em branco: 21 ( 0,46%) **
Votos nulos: 90 ( 1,98%) **
Votos anulados: 0 ( 0,00%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secdes totalizadas: 14 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.545 ( 95,22%)
Abstencgéo: 228 ( 4,78%)

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacgdes. MAJORITARIA
No célculo do comparecimento e abstencdo das segdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

ATENCAO: H& candidatos majoritarios nas situacdes indeferido com recurso, cassado com recurso ou

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.
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Anexo IITI - Resultado de votagdo - Proporcional

Eleitores Secdes

Segdes
agregadas

02/10/2016

20:03:31

Segdes

com urna

Municipio:

82570 - PIRATUBA

Cargo: Vereador

Candidato

*45123
*40123
*15315
*55123
*15680
*15456
*15650

15666
*13000
*45222

45678
12456
55000
45666
15270
12345
15115
15123
15215
457717
45699
15638
15615
15802
45111
15015
45555
13789
55559

ALTAIR DE AZEREDO
LUIZ HENRIQUE DA SILVA
EVELASIO ANTONIO VIEIRA
MARECI STEMPCOSQUI

ALCIDES GOMES

MARLI NADIR UBIALLI BUSELATO
CLAUDIA APARECIDA PORT JUNG
CELSO JOSE DE SOUZA

JHONATAN SPRICIGO

LUIZ CARLOS GOMES

NILSON EGON LUERSEN
VANDERLEI WEBER

DIRCEU DALMAGRO

ADAO DE BORBA

SADY PEREIRA DA COSTA
JOSE CELSO DA SILVA
LUCIANA APARECIDA ARNDT
ADELAR ADOLFO THOME
CARLOS ALBERTO MARINOSKI
NOELY DE FATIMA GOMES FRIES
KARLA RIFFEL DA SILVA
DIRCEU LUIZ MARCON

ODAIR ANTONIO DE OLIVEIRA
ELEMAR WIRTH

IDENIR MARTINAZZO

ADELINA DA SILVA PORT
JATR PEDROSO

SANDRA MARTINAZZO

RAQUEL MARMENTINI

Votos

403
298
295
282
271
260
258
228
227
179

171
150
149
143
142
139
126
80
79
72
66
64
52
47
36
23
20
16

Situacgéo
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP

Suplente
Eleito por QP

Eleito por
média

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

N&o eleito

% comparec.

8,87
6,56
6,49
6,20
5,96
5,72
5,68
5,02
4,99
3,94

3,76
3,30
3,28
3,15
3,12
3,06
2,77
1,76
1,74
1,58
1,45
1,41
1,14
1,03
0,79
0,51
0,44
0,35
0,00

% validos
9,10
6,73
6,66
6,37
6,12
5,87
5,83
5,15
5,13
4,04

3,86
3,39
3,37
3,23
3,21
3,14
2,85
1,81
1,78
1,63
1,49
1,45
1,17
1,06
0,81
0,52
0,45
0,36
0,00
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Anexo III - Resultado de votagdo - Proporcional

Eleitores Secdes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Municipio: 82570 - PIRATUBA
Cargo: Vereador
Candidato Votos Situacgdo $ comparec. % validos
Total de votos apurados: 4.545
Votos validos (nominais + legenda) : 4,427 ( 97,40%) **
Votos nominais: 4.276
Votos de legenda: 151
Votos em branco: 26 ( 0,57%) **
Votos nulos: 92 ( 2,02%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secdes totalizadas: 14 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.545 ( 95,22%)
Abstencgéo: 228 ( 4,78%)

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL
No célculo do comparecimento e abstencdo das segdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** C4lculo efetuado sobre o comparecimento.
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Anexo IV - Calculo do QE e QP
Eleitores Secdes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Cargo:Vereador
QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)
Vagas (A) 9
Votos nominais (B) 4.276
Votos de legenda (C): 151
Votos védlidos (nominais + legenda) (D) : 4.427
Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E): 492
10% do Quociente eleitoral: 49,2
Votos em branco: 26
Votos nulos: 92
Votos anulados e apurados em separado: 0
QUOCIENTE PARTIDARIO (Q.P.)
Votos Votos de Votos Q.P. Candidatos Vagas
Partido/Coligagdo nominais legenda (C) validos (D) (D)/(E) com 10% Q.E. preenchidas
PDT / PSB / PT / PSDB / PSD 2.351 86 2.437 4 12 4
PMDB 1.925 65 1.990 4 11 4
RESUMO 4.276 151 4.427 8
Resultado em 02/10/2016 19:43:58, sujeito a modificacdes.
Votos validos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q0.E. = Quociente Eleitoral

Q.P. = Quociente Partidério (desprezada a fracdo)
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Anexo V - Calculo de distribuigcdo de sobras
Eleitores Secdes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
MEDIA = votos validos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)
Cargo: Vereador
Média: 1*
Votos Votos de Votos Vagas Candidatos Valores
Partido/Coligacgéo nominais legenda validos Q.P. média com 10% Q.E. da média
PDT / PSB / PT / 2.351 86 2.437 4 0 8 487,400000000000000*
PSDB / PSD
PMDB 1.925 65 1.990 4 0 7 398,000000000000000
Resultado em 02/10/2016 19:43:58, sujeito a modificacdes.
* Partido/Coligacdo que conquistou a vaga por média.
Q.P. = Quociente Partidario.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votagdo igual ou superior a 10% do QE que ainda né&o

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuigdo de vagas

Eleitores Secdes Secdes Secdes

Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Cargo:Vereador
Quociente eleitoral: 492

Votos Votos de Votos Vagas Vagas Total de
Partido/Coligagéo nominais legenda validos Q.P. média vagas
PDT / PSB / PT / PSDB / PSD 2.351 86 2.437 4 1 5
PMDB 1.925 65 1.990 4 0 4
Resumo 4.276 151 4.427 8 1 9

Resultado em 02/10/2016 19:43:58, sujeito a modificacdes.

Q.P. = Quociente Partidéario.
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligagéio

Eleitores Secgodes

Secdes
agregadas

% comparec.

% comparec.

3,76
3,30
3,28
3,15
3,06
1,58
1,45
0,79
0,44
0,35

Padgina 13 de 17
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Secdes
com urna

% validos
3,86
3,39
3,37
3,23
3,14
1,63
1,49
0,81
0,45
0,36

% validos

Municipio aptos

82570 - PIRATUBA 4.773 17

Cargo: Vereador

12-PDT / 40-PSB / 13-PT / 45-PSDB / 55-PSD Votos Situacgédo
45678 - NILSON EGON LUERSEN 171 Suplente
12456 - VANDERLEI WEBER 150 Suplente
55000 - DIRCEU DALMAGRO 149 Suplente
45666 - ADAO DE BORBA 143 Suplente
12345 - JOSE CELSO DA SILVA 139 Suplente
45777 - NOELY DE FATIMA GOMES FRIES 72 Suplente
45699 - KARLA RIFFEL DA SILVA 66 Suplente
45111 - IDENIR MARTINAZZO 36 Suplente
45555 - JAIR PEDROSO 20 Suplente
13789 - SANDRA MARTINAZZO 16 Suplente

15-PMDB Votos Situacgédo
15666 - CELSO JOSE DE SOUZA 228 Suplente
15270 - SADY PEREIRA DA COSTA 142 Suplente
15115 - LUCIANA APARECIDA ARNDT 126 Suplente
15123 - ADELAR ADOLFO THOME 80 Suplente
15215 - CARLOS ALBERTO MARINOSKI 79 Suplente
15638 - DIRCEU LUIZ MARCON 64 Suplente
15615 - ODAIR ANTONIO DE OLIVEIRA 52 Suplente
15802 - ELEMAR WIRTH 47 Suplente
15015 - ADELINA DA SILVA PORT 23 Suplente

Total de votos apurados:

Votos validos (nominais + legenda):
Votos nominais:

Votos de legenda:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados e apurados em separado:
Se¢bdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéo:

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL

4.545
4.427
4276
151

26
92

14
4.545
228

5,02 5,15
3,12 3,21
2,77 2,85
1,76 1,81
1,74 1,78
1,41 1,45
1,14 1,17
1,03 1,06
0,51 0,52
(97,40%) **

( 0,57%) **

( 2,02%) *

( 0,00%) **

( 100,00%)

( 95,229%)

( 4,789%)

No céalculo do comparecimento e abstencdo das segdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.
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Municipio

Municipio: 82570 - PIRATUBA
Cargo: Prefeito

Candidato

*55 - OLMIR PAULINHO BENJAMINI
EVANDO ANTONIO DE AZEREDO

Eleig¢des Municipais 2016

Padgina 14 de 17

02/10/2016
20:03:31
Anexo VIII - Resultado de votagdo - Eleitos - Majoritaria
Eleitores Secdes Secdes Secdes
aptos agregadas com urna
4.773 17 3 14
Votos Situacao % comparec. % validos
2.250 Eleito 49,50 50,74
Total de votos apurados: 4.545
Votos validos: 4.434 ( 97,56%) **
Votos em branco: 21 ( 0,46%) **
Votos nulos: 90 ( 1,98%) **
Votos anulados: 0 ( 0,00%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secbes totalizadas: 14 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.545 ( 95,22%)
Abstencéo: 228 ( 4,78%)

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. MAJORITARIA

No célculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

ATENCAO: H& candidatos majoritarios nas situacdes indeferido com recurso,

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** C4lculo efetuado sobre o comparecimento.

cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votagdo - Eleitos - Proporcional

Eleitores Secgodes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Municipio: 82570 - PIRATUBA
Cargo: Vereador
Candidato Votos Situagdo % comparec. % validos
*45123 - ALTAIR DE AZEREDO 403 Eleito por QP 8,87 9,10
*40123 - LUIZ HENRIQUE DA SILVA 298 Eleito por QP 6,56 6,73
*15315 - EVELASIO ANTONIO VIEIRA 295 Eleito por QP 6,49 6,66
*55123 - MARECI STEMPCOSQUI 282 Eleito por QP 6,20 6,37
*15680 - ALCIDES GOMES 271 Eleito por QP 5,96 6,12
*15456 - MARLI NADIR UBIALLI BUSELATO 260 Eleito por QP 5,72 5,87
*15650 - CLAUDIA APARECIDA PORT JUNG 258 Eleito por QP 5,68 5,83
*13000 - JHONATAN SPRICIGO 227 Eleito por QP 4,99 5,13
*45222 - LUIZ CARLOS GOMES 179 Eleito por 3,94 4,04
média
Total de votos apurados: 4.545
Votos va&lidos (nominais + legenda) : 4,427 ( 97,40%) **
Votos nominais: 4.276
Votos de legenda: 151
Votos em branco: 26 ( 0,57%) **
Votos nulos: 92 ( 2,02%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secbes totalizadas: 14 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.545 ( 95,22%)
Abstencéo: 228 ( 4,78%)

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL
No célculo do comparecimento e abstencdo das segdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.
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Anexo IX - Resumo de votagdo dos partidos

Eleitores Secgdes Secodes Secodes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14
Cargo: Vereador
Partido Votos de % % Votos % % % %
legenda comp. validos nominais comp. validos Total comp.validos
12 - PDT 0 0,00 0,00 289 6,49 6,53 289 6,49 6,53
12 - PDT 14 0,31 0,32 0 0,00 0,00 14 0,31 0,32
13 - PT 0 0,00 0,00 243 5,46 5,49 243 5,46 5,49
13 - PT 4 0,09 0,09 0 0,00 0,00 4 0,09 0,09
15 - PMDB 0 0,00 0,00 1.925 43,23 43,48 1.925 43,23 43,48
15 - PMDB 65 1,46 1,47 0 0,00 0,00 65 1,46 1,47
40 - PSB 0 0,00 0,00 298 6,69 6,73 298 6,69 6,73
40 - PSB 3 0,07 0,07 0 0,00 0,00 3 0,07 0,07
45 - PSDB 0 0,00 0,00 1.090 24,48 24,62 1.090 24,48 24,62
45 - PSDB 18 0,40 0,41 0 0,00 0,00 18 0,40 0,41
55 - PSD 47 1,06 1,06 0 0,00 0,00 47 1,06 1,06
55 - PSD 0 0,00 0,00 431 9,68 9,74 431 9,68 9,74
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Anexo X - Recursos e impugnagdes
Eleitores Secdes Secdes Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
82570 - PIRATUBA 4.773 17 3 14

Municipio: 82570 - PIRATUBA

Zona eleitoral: 0037

Junta eleitoral: 0001

Juiz eleitoral: Fernando Rodrigo Busarello
Quantidade de recursos:0

Quantidade de impugnagdes:0

Motivos:




